平成22年１月19日

会員団体代表者各位

社団法人大阪卸商連合会

会長井澤武尚

～新たなﾝ(ﾀﾞｳ〆活ﾉﾜｦ戦雌;差ji霧るノー

シニア人材活用研究会の開催について

時下ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は当連合会の事業運営にご支援､ご協力を賜り､厚くお礼を申しあげます。

さて､少子高齢化による労働人ロの減少や､団塊の世代の大量退職による技能伝承や労働力確

保が問題になって来ております。企業にとってシニア人材が持つ知識、経験などの能力をいかに活

用するかが重要な課題であります。

当連合会では､卸売企業の経営者や労務担当者が座談会形式で､シニア人材の活用について討

論していただき､その内容を冊子にまとめ､シニア人材活用の参考として配布する予定です。

なお、研究会の進行は､コーディネーターが行いますので､お気軽にご参加のうえ､ご意見をお聞

かせください。

(1)開催日時･開催場所･講師･コーディネーター

*次の日程で､１日コースを3回開催します。

(2)定 員 各回１０名

参加申込書によりFAX(O6-6261-5077)にてお申込みください。

先着１１頂に受付け､定員になり次第締め切らせていただきます。

(3)参加料無料

開催日時
平成22年２月26日(金）

１４:00～１６:３０

平成22年３月４日(木）

１４:00～１６:３０

平成22年３月9日(火）

１４:00～１６:３０

開催場所 大阪産業創造館１２階会議室

講師
西ロ益見氏

ボス合同会社社長

吉本俊樹氏
有限会社ﾐｯｼｮﾝ
代表取締役

八木庫一氏
(株)医療情報システム

代表取締役

コーディネーター 河田正興氏（株)ビジネスファーム研究所代表取締役